6,823,992.57 7,266,933.27 -6.10 9,412,620.27

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
6,735,961.15 6,622,081.13 1.72 9,613,113.50

经营活动产生的现金流量

净额
85,730,613.46 77,778,442.21 10.22 99,276,269.83

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年同

期末增减(%)
2008 年末

总资产 2,175,046,217.34 2,086,596,180.20 4.24 1,789,274,857.26
所有者权益（或股东权益） 477,942,536.33 471,118,543.76 1.45 468,866,121.62

3.2 主要财务指标

 2010 年 2009 年
本期比上年同期增减

(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.03 0.03 0 0.04
稀释每股收益（元／股） 0.03 0.03 0 0.04
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

／股）
0.028 0.027 3.70 0.04

加权平均净资产收益率（%） 1.44 1.55 减少 0.11 个百分点 2.03
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
1.42 1.41 增加 0.01 个百分点 2.07

每股经营活动产生的现金流量净额（元／

股）
0.35 0.32 9.38 0.41

2010 年

末

2009 年

末

本期末比上年同期末

增减(%)
2008 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
1.95 1.93 1.04 1.92

扣除非经常性损益项目
√适用 □不适用

上海阳晨投资股份有限公司 2010 年年度报告摘要

 3

单位：元 币种：人民币
项目 金额

非流动资产处置损益 -758,429.43
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,558,939.95

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 -1,025,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 125,135.00
所得税影响额 -239,569.88
少数股东权益影响额（税后） 426,955.78

合计 88,031.42

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表
√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股

份
138,996,000 56.83  138,996,000 56.83

1、国家持股

2、国有法人持股 138,996,000 56.83  138,996,000 56.83
3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
105,600,000 43.17  105,600,000 43.17

1、人民币普通股

2、境内上市的外资

股
105,600,000 43.17  105,600,000 43.17

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 244,596,000 100  244,596,000 100

上海阳晨投资股份有限公司 2010 年年度报告摘要

 4

限售股份变动情况表
□适用 √不适用

4.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 15,695 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

上海国有资产经营

有限公司
国有法人 56.83 138,996,000  无

ORE BURNS
(AUSTRALIA)
PTY. LIMITED

境外法人 0.52 1,267,500  无

SHENYIN
WANGUO
NOMINEES (H.K.)
LTD.

境外法人 0.36 887,550  无

周娥
境内自然

人
0.33 813,800  无

卓小英
境内自然

人
0.33 806,237  无

龚平
境内自然

人
0.23 564,044  无

BOCI
SECURITIES
LIMITED

境外法人 0.21 501,500  无

沈慧瑜
境内自然

人
0.20 481,600  无

NAITO
SECURITIES CO.,
LTD.

境外法人 0.19 475,340  无

陈育其
境内自然

人
0.19 475,199  无